



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำบริเวณโรงน้ำ - บ้านผู้ใหญ่ยุพิน สุขเกษม หมู่ที่ ๒ ระยะทาง ๑๗๐.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน ๘ บ่อ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙



(นายรัชพล หวังเทพอนุเคราะห์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำบริเวณโรงน้ำ - บ้านผู้ใหญ่ยี่สิบ สุขเกษม หมู่ที่ 2 ระยะทาง 170.00 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน 8 บ่อ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างท่อระบายน้ำบริเวณโรงน้ำ - บ้านผู้ใหญ่ยี่สิบ สุขเกษม หมู่ที่ 2 ระยะทาง 170.00 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน 8 บ่อ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว / องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,201,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน 8 บ่อ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2569 เป็นเงิน 1,181,296.73 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ภาณุมาศ พะลายะสุด ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.2 จุฑามาส จุลมัญลิก กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

7.3 ณพศักดิ์ ภูคำศักดิ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำบริเวณโรงน้ำ - บ้านผู้ใหญ่พิน สุขเกษม หมู่ที่ 2 ระยะทาง 170.00 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน 8 บ่อ
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว/องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว

ลำดับที่ สัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานวางท่อ คลส.	ท่อน	56.000	2,062.00	115,472.00	1.3624	2,809.26	157,319.05
2	1.1 งานท่อ คลส. Ø 0.80 ม.	ท่อน	181.000	1,317.00	238,377.00	1.3624	1,794.28	324,764.82
3	1.2 วางท่อ คลส. Ø 0.60 ม.	ลบ.ม.	130.000	606.00	78,780.00	1.3624	825.61	107,329.87
4	1.3 ทรายถมหลังท่อ							
5	2. งานบ่อพัก คลส.	บ่อ	8.000	5,040.00	40,320.00	1.3624	6,866.49	54,931.96
6	2.1 บ่อพัก คลส. สำหรับท่อ Ø 0.60 ม.	ฝ.	16.000	1,614.00	25,824.00	1.3624	2,198.91	35,182.61
7	2.2 ฝ.บ่อ คลส.							
8	3. งานติดตั้งคอนกรีต และ เทคอนกรีตคืนสภาพ	เมตร	241.000	75.00	18,075.00	1.3624	102.18	24,625.38
9	3.1 ตัดคอนกรีต	ลบ.ม.	19.200	3,169.00	60,844.80	1.3624	4,317.44	82,894.95
10	3.2 คอนกรีตคืนสภาพ	ลบ.ม.	178.000	46.87	8,342.86	1.3624	63.85	11,366.31
11	3.3 ขนวัสดุทิ้ง	ตัน	2.000	337.00	674.00	1.3624	459.12	918.25
12	3.4 เสาค้ำ ไม้ 15x15x4.00							

ณ ฐานที่ พะลายะสุต

สิงหาคม 2569 15:51:22

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำบริเวณโรงน้ำ - บ้านผู้ใหญ่หิน สุขเกษม หมู่ที่ 2 ระยะทาง 170.00 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน 8 บ่อ
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว/องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว

ลำดับที่ สัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	3.5 แผ่นพื้นยาว 1.50 เมตร	แผ่น	4,000	116.00	464.00	1.3624	158.03	632.15
11	3.6 หินคลุก	ลบ.ม.	5,000	450.00	2,250.00	1.3624	613.08	3,065.40
12	4. งานถนน คสล.							
12	4.1 งานรื้อถนน คสล. เดิม	ตร.ม.	513,000	74.00	37,962.00	1.3624	100.81	51,719.42
13	4.2 งานตัดดินปรับเกรดพื้นที่	ตร.ม.	513,000	30.00	15,390.00	1.3624	40.87	20,967.33
14	4.3 ทราดย้ายบรองพื้น	ลบ.ม.	17,000	378.00	6,426.00	1.3624	514.98	8,754.78
15	4.4 ลูกกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	17,000	361.00	6,137.00	1.3624	491.82	8,361.04
16	4.5 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	76,950	2,694.00	207,303.30	1.3624	3,670.30	282,430.01
17	4.6 CONTRACTION JOINT	ม.	30,000	86.00	2,580.00	1.3624	117.16	3,514.99
18	4.7 EXPANSION JOINT	ม.	3,000	78.00	234.00	1.3624	106.26	318.80
19	5. งานฝาบ่อพัก / 1 ฝา							
19	5.1 คอนกรีต 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	.060	2,529.00	151.74	1.3624	3,445.50	206.73

ณุมาศ พะลาเยะสูต

สิงหาคม 2569 15:51:22

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำบริเวณโรงน้ำ - บ้านผู้ใหญ่หิน สุขเกษม หมู่ที่ 2 ระยะทาง 170.00 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน 8 บ่อ
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว/องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว

ลำดับที่ สัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
20	5.2 เหล็กเส้น RB 9	เมตร	13.000	30.34	394.42	1.3624	41.33	537.35
21	5.3 ลวดผูกเหล็ก	กก.	.300	60.86	18.25	1.3624	82.91	24.86
22	5.4 ไม้แบบ	ตร.ม.	.560	893.00	500.08	1.3624	1,216.62	681.30
23	5.5 ท่อ PVC	เมตร	.200	40.33	8.06	1.3624	54.94	10.98
24	5.6 เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	กก.	6.000	90.33	541.98	1.3624	123.06	738.39
รวมราคากลาง								1,181,296.73

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่าอากาศยานน้ำบริเวณฝั่ง - บ้านผู้ใหญ่ยี่สิบ สุขเกษม หมู่ที่ 2 ระยะทาง 170.00 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน 8 บ่อ
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

โครงการ/งานก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว/องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว

(จุฑามาส จุฬมัญญิลิก)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ภาณุมาศ พะลาญะสุต)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ณพคัตติ ญุคำคัตติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง